

Hemne kommune  
Trondheimsveien 1  
7200 KYRKSÆTERØRA

Deres ref  
2008/60-112

Vår ref  
200800231-/KVO

Dato  
19.06.2008

---

### **Tilsagn om midler til bosettingsprosjekt i Hemne kommune**

Vi viser til brev av 30. april 2008 hvor det søkes om midler til "Kartlegging av landbruksnæringen i Hemne kommune". Vi har gleden av å meddele at Landbruks- og matdepartementet har vedtatt å støtte prosjektet med 200.000 kroner av sentrale bygdeutviklingsmidler for 2008.

Det er i dag litt over 34.000 landbrukseiendommer som har bolighus uten fast bosetting. Disse eiendommene representerer et betydelig bosettingspotensial.

Hemne kommune har 442 landbrukseiendommer, hvor av 328 uten selvstendig drift. På en del av disse er det heller ikke fast bosetting. Hemne kommune skal gjennom prosjektet kartlegge bruk som er aktuelle for ny bosetting enten ved salg eller bortleie. Erfaringer fra lignende prosjekter andre steder i landet viser positive resultater med tanke på økt bosetting, og departementet ønsker derfor å støtte denne type prosjekter. Departementet har med interesse også merket seg at kommunene gjennom prosjektet skal kartlegge potensialet for økt/ny aktivitet/produksjon på både alle bruk som ikke er i selvstendig drift og på bruk som drives av eieren.

Regjeringen er opptatt av å styrke bosettingen i distriktene. Kommunens kartleggingsarbeid der målet er å skape fast bosetting på bruk som i dag er ubebodd eller kun brukes til fritidsformål er et viktig bidrag i dette arbeidet.

Departementet har gitt tilsagn om midler for 2008 til ytterligere tre bosettingsprosjekter. Disse er "BLEST i Havlandet" i Troms, "Lys i alle glas" i Buskerud og "Liv i Lom" i Oppland.

---

Departementet har gjennom de sentrale bygdeutviklingsmidlene gitt tilskudd til bosettingsprosjekter også i 2006 og 2007. For at kommuner som arbeider med bosettingstiltak skal kunne nyttiggjøre seg erfaringer som er gjort gjennom de ulike prosjektene har departementet opprettet websiden [bosetting.no](http://bosetting.no). Denne inneholder bl.a. oversikt over de ulike prosjektene som har mottatt støtte. Departementet antar det vil være nyttig med direkte kontakt mot noen av disse. Dersom eiendommer eventuelt skal legges ut for salg, kan dette gjøres ved bruk av websiden [gardsbruk.no](http://gardsbruk.no).

Slik omfanget og ressursbruken er omtalt på side 3 i prosjektskissen forventer departementet å motta en rapport over det arbeidet som er gjort senest 30. juni 2009. Rapporten skal inneholde oppsummering og analyse av de svarene man fikk fra spørreundersøkelsen rettet mot eierne av landbrukseiendommer uten selvstendig drift, hva slags aktivitet de kunne tenke seg på eiendommen, og hvilke muligheter man har for å realisere disse aktivitetene. Basert på den informasjonen som er samlet inn bør rapporten inneholde en bosettings- og næringsutviklingsstrategi for kommunen.

Ved mislighold av vilkårene i dette brevet eller ved uriktige opplysninger vil tildelingen helt eller delvis bli trukket tilbake, og utbetalte midler vil bli krevd tilbakeført. Det tas forbehold om adgang for departementet og Riksrevisjonen til å iverksette kontroll med opplysningene som er gitt og at midlene brukes etter forutsetningene.

**Anmodning om utbetaling må sendes skriftlig til Landbruks- og matdepartementet.** 10 % av tilskuddet kan holdes tilbake til det foreligger rapport og revisorbekreftet regnskap for bruken av midlene.

Med hilsen

Pål Vidar Sollie e.f.  
ekspedisjonssjef

Inger Grette  
avdelingsdirektør

Kopi:  
Riksrevisjonen  
Statens landbruksforvaltning  
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag

